

# Program

Alle foredrag finder sted i Jyderup Sognegård, Elmevej 11, Jyderup

## 23. juni

Kl. 10-12 **Peter Lodberg:** Dietrich Bonhoeffer, hans liv og teologi.

Kl. 13-15 **Niels-Erik Jørgensen:** På sporet af identitet gennem sang og fortælling.

## 24. juni

Kl. 10-12 **Ole Ditlev Nielsen:** At håndtere forandringer.

Kl. 13-15 **Søren Nielsen:** Kunst, der vil noget! En personlig præsentation af Arne Haugen Sørensens kunst.

## 25. juni

Kl. 10-12 **Doris Offesen:** Guds barmhjertighed – med udgangspunkt i Kerstin Ekmans roman ”Skrabelodder”.

Kl. 13-15 **Brian McGuire:** Kristne værdier og vores dilemma i dag.

Kl. 16.00 **Koncert i Jyderup Kirke:** IntsåRing

## Sådan melder du dig til

**Højskoledage** er for alle med interesse for kultur, historie, litteratur, kirke, kristendom, en god fortælling og et godt samvær ved bordene i Sognegårdens sal. Her kan man møde spændende foredragsholdere, som har noget på hjerte til berigelse og fordybelse. Som fast ledsager har vi naturligvis Højskolesangbogen. Sommerhøjskolen er et samarbejde mellem De ni sogne.

**Deltagelse** i de tre dage koster 500 kr. Dette inkluderer frokost alle tre dage samt koncerten d. 25. juni. Drikkevarer medbringes eller købes i Sognegården.

**Tilmelding** sker til sognepræst Henriette Barkholt på telefon 59 22 62 95 og 29 37 62 95 eller mail: [hbar@km.dk](mailto:hbar@km.dk), mrk.: **Sommerhøjskole 2015**.

Betaling på bankkonto i Nordea: Reg.nr. 2190 Kontonr. 6884 182 709.

**Husk at opgive navn, adresse og telefon nr.**

**Deltagerantallet** til sommerhøjskolen er begrænset til 60 personer, og tilmeldingerne ekspederes i den rækkefølge, de indgår. Man er tilmeldt, når deltagesgebyr er indbetalt.

**I tilfælde af aflysning** tilbagebetales det indbetalte fuldt ud, og tilmeldte vil få besked senest en uge før sommerhøjskolens start.

**Sidste tilmeldings- og betalingsfrist** er 1. juni.

## Kontaktperson:

Sognepræst Henriette Barkholt, Elmevej 11, 4450 Jyderup  
tlf.: 59 22 62 95 og 29 37 62 95. Mail: [hbar@km.dk](mailto:hbar@km.dk)

**Planlægningsudvalg:** Else Nebel, Karen Schwartz, Henriette Barkholt og Jette Rasmussen.



## De ni sognes Sommerhøjskole i Jyderup Sognegård 23. – 25. juni – 2015

Frydendal-Hjembæk-Holmstrup-Jyderup-Kundby-Mørkøv-Skamstrup-Stigs Bjergby-Svinninge



Sommerhøjskole er for alle med interesse for kultur,  
historie, litteratur, kirke og godt samvær.  
Du vil møde spændende foredragsholdere, som har noget på hjerte.  
Som fast ledsager har vi naturligvis Højskolesangbogen.





Peter Lodberg

### **Dietrich Bonhoeffer**

– hans liv og teologi

Peter Lodberg er dr. theol. og lektor på Aarhus Universitet. Han vil introducere de vigtigste teologiske tanker hos den tyske teolog Dietrich Bonhoeffer, der døde i kz-lejren Flossenbürg d. 9. april 1945.



Niels-Erik Jørgensen

### **På sporet af identitet**

– gennem sang og fortælling

Niels-Erik Jørgensen er lærer på Efterskolen Smededal. Vi skal synge et udvalg af højskolesangbogens mangfoldighed af sange og undervejs lytte til en række digte og fortællinger, som knytter sig til sangene. Fortællinger, som skaber vores fælles identitet.



Ole Ditlev Nielsen

### **At håndtere forandringer**

Forfatteren Ole Ditlev Nielsen har arbejdet med mennesker i forandringsprocesser, og han giver i dette tankevækkende foredrag nye perspektiver på forandringerne. Hvad kan man selv gøre, og hvordan kan man få det bedre ved at gøre en lille smule ad gangen?

### **IntsåRing**

Med IntsåRing ved man aldrig, om musikken bliver sjov, smuk, underholdende, skør, speciel eller det hele på én gang – men det bliver aldrig ligegyldigt! Duo'en består af Ivan Damgård på violin, guitar og vokal og Pia Nygaard på violin og vokal.



Søren Nielsen

### **Kunst, der vil noget**

– En personlig præsentation af Arne Haugen Sørensens kunst

Sogne- og korshærspræst Søren Nielsen vil fortælle om kunstneren Arne Haugen Sørensen, som er en af de betydeligste danske kunstnere efter 2. Verdenskrig. Gennem de seneste 25 år har han i høj grad været med til at præge dansk kirkekunst med en lang række udsmykninger.



Doris Ottesen

### **Guds barmhjertighed**

– med udgangspunkt i Kerstin Ekmans roman ”Skrabelodder”.

Doris Ottesen er uddannet teolog og har tidligere arbejdet som sognepræst. Hun er også forfatter og foredragsholder og byder på fortællingen om Ingefrid, der er livslangt optaget af spørgsmålet om forholdet mellem Guds barmhjertighed og menneskets barmhjertighed.



Brian McGuire

### **Kristne værdier og vores dilemma i dag**

Samfundet er i de sidste årtier blevet meget mere individ-centreret; fællesskabstanken er blevet svækket. Brian McGuire – amerikansk-dansk professor emeritus i historie - sammenligner vores dilemma i dag med middelalderens verden og dens omsorg for de svage.

